
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감염병대응과

정책: 감염병대응

단위: 감염병예방 및 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 감염병대응과

감염병대응과 5,056,026 4,717,894 338,132

국 563,616 563,616 0

특 117,000 117,000 0

시 297,506 297,374 132

교 1,431,000 1,615,000 △184,000

구 2,646,904 2,124,904 522,000

감염병대응 4,284,627 4,282,734 1,893

국 539,139 539,139 0

특 117,000 117,000 0

시 285,267 285,135 132

교 1,431,000 1,615,000 △184,000

구 1,912,221 1,726,460 185,761

감염병예방 및 관리사업 4,284,627 4,282,734 1,893

국 539,139 539,139 0

특 117,000 117,000 0

시 285,267 285,135 132

교 1,431,000 1,615,000 △184,000

구 1,912,221 1,726,460 185,761

감염병관리 599,380 413,487 185,893

101 인건비 528,685 342,792 185,893

04 기간제근로자등보수 528,685 342,792 185,893

○선별진료소 관리인력 443,142 257,249 185,893

― 기본급 334,057 194,867 139,190

― 정액급식비 25,200 14,700 10,500

― 명절휴가비 33,406 16,703 16,703

― 가족수당 21,600 12,600 9,000

― 위험수당 25,200 14,700 10,500

경정 334,057,000원

경정 25,200,000원

경정 33,406,000원

경정 21,600,000원

경정 25,200,000원

지역맞춤형 방역사업 40,000 40,000 0

시 20,000 19,868 132

구 20,000 20,132 △132

101 인건비 37,803 37,803 0

시 18,902 18,770 132

구 18,901 19,033 △132

04 기간제근로자등보수 37,803 37,803 0

○기간제근로자 인건비 37,803 37,803 0

― 산재보험(재원변경) 263 263 0경정 263,000원

시 132 0 132

구 131 263 △132

코로나19 재택치료 운영 833,000 1,017,000 △184,000

특 24,000 24,000 0

교 809,000 993,000 △184,000

307 민간이전 59,000 243,000 △184,000

교 59,000 243,000 △184,000

01 의료및구료비 59,000 243,000 △184,000



부서: 감염병대응과

정책: 감염병대응

단위: 감염병예방 및 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○재택치료자 식료품키트 구입(성립전포함)

59,000 243,000 △184,000경정 59,000,000원

교 59,000 243,000 △184,000

행정운영경비(감염병대응과) 429,977 435,160 △5,183

국 24,477 24,477 0

시 12,239 12,239 0

구 393,261 398,444 △5,183

인력운영비 293,454 337,466 △44,012

국 24,477 24,477 0

시 12,239 12,239 0

구 256,738 300,750 △44,012

인력운영비 293,454 337,466 △44,012

국 24,477 24,477 0

시 12,239 12,239 0

구 256,738 300,750 △44,012

101 인건비 278,070 319,720 △41,650

국 24,477 24,477 0

시 12,239 12,239 0

구 241,354 283,004 △41,650

02 기타직보수 278,070 319,720 △41,650

○시간선택제임기제 공무원 다급(역학조사관) 56,609 110,247 △53,638

― 연봉 46,740 93,480 △46,740

― 특수직무수당 2,244 4,488 △2,244

― 정액급식비 1,680 3,360 △1,680

― 시간외수당 2,629 5,257 △2,628

― 가족수당 1,440 2,880 △1,440

― 연가보상비 391 782 △391

― 의료업무수당 525 0 525

― 비상근무수당 960 0 960

○시간선택제임기제 공무원 라급(결핵관리) 49,479 48,954 525

― 의료업무수당 525 0 525

○시간선택제임기제 공무원 마급(감염병관리) 171,982 160,519 11,463

― 의료업무수당

2,625 0 2,625

― 의료업무수당 소급분(2020~2021)

4,038 0 4,038

― 비상근무수당 4,800 0 4,800

경정 46,740,000원

경정 2,244,000원

경정 1,680,000원

경정 2,629,000원

경정 1,440,000원

경정 391,000원

50,000원*(35/40시간)*12월

80,000원*12월

50,000원*(35/40시간)*12월

50,000원*(35/40시간)*5명*12월

4,037,540원

80,000원*5명*12월

204 직무수행경비 15,384 17,746 △2,362

02 직급보조비 11,709 13,546 △1,837

○직급보조비 11,709 13,546 △1,837

― 시간선택제임기제 다급 직급보조비

1,838 3,675 △1,837경정 1,838,000원

03 특정업무경비 3,675 4,200 △525

○대민활동비 3,675 4,200 △525경정 3,675,000원



부서: 감염병대응과

정책: 행정운영경비(감염병대응과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 136,523 97,694 38,829

기본경비 136,523 97,694 38,829

201 일반운영비 113,784 75,184 38,600

01 사무관리비 68,284 49,284 19,000

○급량비 54,040 35,040 19,000

― 급량비 15,120 9,120 6,000

― 코로나19 선별진료소 근무자 급량비

18,020 11,520 6,500

― 코로나19 종합상황실 근무자 급량비

20,900 14,400 6,500

경정 15,120,000원

경정 18,020,000원

경정 20,900,000원

02 공공운영비 45,500 25,900 19,600

○공공요금 및 제세 9,500 7,900 1,600

― 자동차보험료 9,500 7,900 1,600

ㆍ화물트럭 3,000 2,400 600

ㆍ중형승합차(음압구급차)

4,000 3,000 1,000

○차량선박비(승합2대,화물3대,역학1대)

36,000 18,000 18,000

경정 3,000,000원

경정 4,000,000원

경정 36,000,000원

203 업무추진비 5,619 5,390 229

02 정원가산업무추진비 1,218 1,070 148

○정원가산금(직원사기진작비)(10%절감)

1,218 1,070 148경정 1,217,700원

04 부서운영업무추진비 4,401 4,320 81

○직원사기앙양 및 제잡비(10%절감)

4,401 4,320 81경정 4,401,000원

재무활동(감염병대응과) 341,422 0 341,422

보전지출 341,422 0 341,422

반환금 341,422 0 341,422

802 반환금기타 341,422 0 341,422

01 국고보조금반환금 326,899 0 326,899

○2021년도 국고보조금 반환금 326,899 0 326,899326,899,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,523 0 14,523

○2021년도 시비보조금 반환금 14,523 0 14,52314,523,000원


